АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от    17.02.2023                                                                                                        № 153

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Порядок организации работы по ведению
муниципальной долговой книги городского округа Красноуфимск,
утвержденный Постановлением Администрации городского округа

Красноуфимск от 17.12.2020 №809

      В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 №65-ФЗ « О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 100, 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с
целью уточнения процедуры ведения муниципальной долговой книги
городского округа Красноуфимск, руководствуясь статьями 31, 48
Устава МО городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации работы по ведению
муниципальной долговой книги городского округа
Красноуфимск, утвержденный Постановлением Администрации
городского округа Красноуфимск от 17.12.2020 №809 следующие
изменения:
Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация о долговых обязательствах городского округа
Красноуфимск (за исключением обязательств по
муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную
долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с
момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о муниципальных долговых обязательствах
городского округа Красноуфимск по предоставленным
муниципальным гарантиям вносится в муниципальную
долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента

consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135E4AA3027F0071FC2247FD563D1A9AEA18EF4B08FF320EDC6A03FDB7A175371CF164BF3C2A19F1B285EB2E25ArDoEH
consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135E4AA3027F0071FC2247FD563D1A9AEA18EF4B08FF320EDC6A03FDB7A135371CF164BF3C2A19F1B285EB2E25ArDoEH
consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135FAA7264BAE0D1DCE7A70D76DD9FEF6F188A3EFDFF575AD86A66A91381959259E571DFCC8F1D05E7F4DB1E646DF65812DAECCr7o4H
consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135FAA7264BAE0D1DCE7A70D76DD9FEF6F188A3EFDFF575AD86A66A91381959259E551BFAC8F1D05E7F4DB1E646DF65812DAECCr7o4H

получения сведений о фактическом возникновении (увеличении)
или прекращении (уменьшении) обязательств принципала,
обеспеченных муниципальной гарантией городского округа
Красноуфимск.
«4.1 Муниципальные долговые обязательства, вытекающие из
муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального
долга городского округа Красноуфимск в сумме фактически
имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных
муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной
гарантии».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского
округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой.

Глава городского округа Красноуфимск                              М.А. Конев